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W najbliższy czwartek (2 grudnia) u stóp pomnika Adama Mickiewicza, na Rynku Głównym, odbędzie się 68.
Konkurs Szopek Krakowskich. Do rywalizacji o nagrody przystąpią doświadczeni szopkarze, a także dzieci z
przedszkoli i szkół podstawowych oraz podopieczni zakładów opiekuńczo-leczniczych. O godz. 12 wszyscy
wezmą udział w drugim Krakowskim Korowodzie Szopek.

Wstępny przegląd szopek i wydawanie numerów konkursowych rozpocznie się o godz. 10. O godz.
11:30 przy pomniku wieszcza odbędzie się koncert kapeli ludowej Jana Nowaka „Krakusy”. Po hejnale
z wieży Mariackiej, szopkarze sformują uroczysty korowód i podążając za krakowiakiem z kolędniczą
gwiazdą, wkroczą na scenę przy Sukiennicach (od strony ul. Brackiej) i ponownie zaprezentują swoje
prace publiczności.

Tutaj zostaną powitani przez organizatorów, wysłuchają wprowadzenia do prezentacji szopek w
wykonaniu Mieczysława Czumy i Leszka Mazana oraz historii szopki krakowskiej, którą przedstawi
Anna Szałapak. Prace będą prezentowane na scenie do godz. 14. Wtedy rozpocznie się koncert kolęd i
pastorałek w wykonaniu zespołu „Zozolki” z Prywatnego Przedszkola im. Piotrusia Pana w Krakowie,
zespołu ze Studia Wokalnego przy Pałacu Młodzieży w Tarnowie oraz solistek: Gosi Kotwicy i Pauliny
Więckiewcz z Agencji „Kwart Music Polska”. Po prezentacji szopki zostaną przeniesione do sal
wystawowych Pałacu Krzysztofory, gdzie kilka godzin później rozpoczną się obrady jury konkursu.

Każda szopka poddana zostanie ocenie według utrwalonych tradycją kryteriów (dekoracyjność,
kolorystyka, figurki, architektura, elementy ruchome, tradycyjność, nowatorstwo i ogólne wrażenie
artystyczne). Autorom najpiękniejszych szopek zostaną przyznane nagrody w poszczególnych
kategoriach wiekowych. W niedzielę 5 grudnia o godzinie 12 w sali Fontany w Pałacu Krzysztofory
dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa uroczyście ogłosi wyniki konkursu, wręczy laureatom
dyplomy i otworzy pokonkursową wystawę. Zaproszeni goście wysłuchają także występu pieśniarki
Piwnicy pod Baranami Anny Szałapak. Pokonkursowa wystawa będzie czynna do 27 lutego 2011 r.

Organizatorami 68. Konkursu Szopek Krakowskich oraz 2. Krakowskiego Korowodu Szopek są Urząd
Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Krakowska Kongregacja Kupiecka. Konkurs
szopek to jedno z wydarzeń towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym. Patronat medialny nad
Krakowskim Korowodem Szopek objęli: TVP Krakow, Radio Kraków, Dziennik Polski, VIP, dwutygodnik
miejski KRAKÓW.PL, portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) , miesięcznik Karnet. (KF).


